SHENIMET SPJEGUESE

Dhénia e sh&nimeve shpjeguese né ké&té pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.Plotesimi i t& dhénave t& késaj
pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te pércaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht
paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete:

a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse

Informacion i pérgjithshém

ME-AJ ENERGY SH.P.K &shté njé shogéri me pérgjegjési té kufizuar, e themeluar né Tirané Daté 16/06/2008 né
pérputhje me ligjin 'Pér shoqérité tregtare' dhe statutin e saj. Veprimtaria kryesore e shogérisé éshté né fushén e
konsulencés teknike dhe ligjore pér vepra hidrike, ndértime et Kjo veprimtari rregullohet nga statuti i shogérisé
dhe ligji Nr. 9901 date 14.04.2008 ' Pér Tregétarét dhe shoqérité tregtare’.

Administrator i shogérisé éshté z.Perparim Golli. Selia e shogérisé ndodhet né Rr. 'Donika Kastrioti' Nr.4, Tirané.
Kapitali i regjistruar i shogérisé éshté 100,000 Leké.

Bazat e pérgatitjes sé Pasqyrave Financiare

Deklarata e pajtueshmérisé

Pasqyrat financiare u plotésuan sipas Standartit Kombétar té Kontabilitetit Nr.2 dhe Ligjit Nr. 25/2018 "Pér
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”. Ndértimi i tyre u bé& nga pérpunimi me metoda kontabile t& té gjithé
dokumentacionit gé pasqyron veprimtarine e shogérisé né périudhen raportuese té vitit 2020.

Mé poshté po japim shpjegime pér pérmbajtjen e zérave té pasqgyrave financiare:

A. Per Aktivet:
1. Mjetet monetare
Mjetet monetare né arke dhe né banké detajohen si me poshté mé 31 Dhjetor 2020 dhe 31 Dhjetor 2019:

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Gjéndje né Banké 38,163 157,323
Gjéndje né Arké 100,000 100,000
Nr. Emri i Bankés Monedha Vlera né Valuté Vlera né Leké
1 BKT LEKE 0 38,163

2. Té drejta té arkétueshme nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesmarrése

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
2.1 Kuota né Shoqériné 'Diteko’ shpk 35,000 35,000
2.2 Kontribut né Shogériné 'Diteko’ shpk 3,462,500 3,462,500

3. Té drejta té tjera té arkétueshme

Pér shkak sé shoqgéria nuk zhvillon ende aktivitet tregtar, shpenzimet e periudhés ushtrimore paragiten si
shpenzime té shtyra. N& zérin Shpenzime té Shtyra pér vieren prej 3.845.156 paragqitet 3.327.152 Leké mbartje
nga Viti 2019 PlusTaksa Vendore = 74.500 Lek&, Komisione Bankare 6.200 Leké&, Shpenzime page té llogaritura
té administratorit = 317.304 Leké, Shpenzime geraje 120,000 Leké.




B. Pér Detyrimet:

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019

4. Te pagueshme ndaj punonjesve 1,690,760 1,384,064
Paga e administratorit, detyrim nga viti paraardhés 1,384,064 Leké dhe Detyrim 2020 né vlerén 306,696 Leké pér
pagat e pa dhéna Janar - Dhjetor 2020.

5. Detyrime Tatimore 31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Detyrime pér sigurimet shoqérore dhe shéndetsore 884 884
Tatimi né Burim 2321 2321

3205 3205
6. Detyrime té tjera 31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Detyrime ndaj Ortakut 5,792,834 5,792,834

C. Té ardhurat dhe Shpenzimet:
Shoqgéria nuk ka kryer aktivitet dhe nuk ka realizuar t& ardhura pér vitin 2020

7. Angazhime dhe pasiguri

Céshtje gjyqésore

Gjaté aktivitetit t& saj té zakonshém, Shogéria mund té pérfshihet né pretendime apo veprime té ndryshme ligjore
nga palé té treta. Bazuar né opinionin e drejtuesit t& Shogérisé, konkluzioni pérfundimtar né lidhje me kéto céshtje
nuk do té keté efekte negative né pozicionin financiar t& Shoqérisé ose ndryshime né aktivet neto té saj. Mé 31
Dhjetor 2020 Shogéria nuk ka asnjé céshtje gjygésore té hapur kundrejt saj apo nga ajo, g& mund té kérkoj
rregullime té kétyre Pasqyrave Financiare.

Detyrime tatimore

Librat e shogérisé nuk jané audituar nga organet tatimore pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2020. Si rrjedhojé
detyrimet tatimore nuk mund té konsiderohen pérfundimtare. Detyrime t€ mundshme qé& mund t& rezultojné nga
njé auditim | organeve tatimore nuk mund té maten né ményré té besueshme.

8. Ngjarjet pas datés sé Bilancit

Nuk ka asnjé ngjarje pas datés sé bilancit e cila kérkon rregullime apo shpjegime né kéto Pasqyra Financiare
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